Протокол № 1

заседания жюри

по итогам проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных

исследователей окружающей среды «ЮИОС»

от 17 октября 2022 г.

Присутствовали:

1. Председатель жюри – Гаврилова Е.Н. –специалист организационно-массового

отдела комитета по образованию

Члены жюри:

1. Педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР» - Григорьева И.М.

2. Педагог дополнительного образования, методист МБУДО «ЦТР» - Чернова Т.В.

3. Педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР» - Черакшева О.П

Постановили:

1.Утвердить итоги муниципального конкурса и ходатайствовать о награждении

грамотами Комитета по образованию следующих учащихся:

Возраст 10-13 лет

Номинация «Юные исследователи»

I место – Петухову Анастасию, обучающуюся 8 класса, МБОУ «Кингисеппская гимназия»,

воспитанницу МБУДО «ЦТР (руководитель: Черакшева О.П. - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»)

I место – Адякину Валентину, обучающуюся 6 класса, МБОУ «Кингисеппская гимназия»,

воспитанницу МБУДО «ЦТР (руководитель: Черакшева О.П. - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»)

II место – Смирнову Антонину, обучающуюся 6 класса, МБОУ «Кингисеппская СОШ №

6», воспитанницу МБУДО «ЦТР (руководитель: Черновой Т.В. - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»)

II место – Попову Анастасию, обучающуюся 5 класса, МБОУ «КСОШ № 1», воспитанницу

МБУДО «ЦТР (руководитель: Григорьева И.М. педагог дополнительного образования

МБУДО «ЦТР»)

III место – Козлова Максима, обучающегося 6 класса, МБОУ «Кингисеппская СОШ № 6»,

воспитанника МБУДО «ЦТР (руководитель: Чернова Т.В. - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»)

III место – Сергееву Полину, обучающуюся 6 класса, МБОУ «Пустомержская СОШ»,

(руководитель Иванова Е.Ю. – учитель географии МБОУ «Пустомержская СОШ».

Возраст 14-18 лет

Номинация «Экологический мониторинг»

I место – Волошину Марину, обучающуюся 9 класса, МБОУ «Кингисеппская СОШ № 4»,

воспитанницу МБУДО «ЦТР» (руководитель Чернова Т.В. - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»),

II место –Колесникову Стефанию, обучающуюся 8 класса, МБОУ «Кингисеппская СОШ №

6», воспитанницу МБУДО «ЦТР» (руководитель Чернова Т.В. - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»),

III место – Андрееву Нелли, обучающуюся 8 класса, МБОУ «Ивангородская ООШ № 2»,

(руководитель Узунова Т.Л. – учитель географии МБОУ «Ивангородская ООШ № 2»).

Номинация «Зоология и экология позвоночных животных»

II место – Крутикова Семена, обучающегося 9 класса, МБОУ «Кингисеппская СОШ № 6»,

воспитанника МБУДО «ЦТР (руководитель: Чернова Т.В. - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»).

Номинация «Микология, лихенология, альгология»

II место – Мельникова Яна, обучающегося 9 класса, МБОУ «Кингисеппская СОШ № 6»,

воспитанника МБУДО «ЦТР (руководитель: Чернова Т.В. - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»).

Номинация «Ландшафтная экология и почвоведение»

I место – Лелекову Яну, обучающуюся 9 класса, МБОУ «Кингисеппская СОШ № 6»,

воспитанницу МБУДО «ЦТР» (руководитель: Чернова Т.В.- педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»).

Номинация «Прикладная химия и биотехнологии»

I место – Гоголь Никиту, обучающегося 9 класса, МБОУ «Кингисеппская СОШ № 6»,

воспитанника МБУДО «ЦТР (руководитель: Чернова Т.В. - педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»).

Номинация «Геоинформатика»

I место – Акимова Глеба, обучающегося 11 класса, МБОУ «Пустомержская СОШ»,

(руководитель Иванова Е.Ю. – учитель биологии МБОУ «Пустомержская СОШ»,

Номинация «Зеленая инженерия»

III место – Беспалко Валентину, обучающуюся 8 класса, МБОУ «Пустомержская СОШ»,

(руководитель Иванова Е.Ю. – учитель географии МБОУ «Пустомержская СОШ»,

Номинация «Многоцветье земли Ленинградской»

I место – Пенькову Евгению, обучающуюся 10 класса, МБОУ «Кингисеппская СОШ № 1»,

воспитанницу МБУДО «ЦТР» (руководитель: Григорьева И.М.  и- педагог дополнительного

образования МБУДО «ЦТР»),

II место Кузнецову Валерию, обучающуюся 10 класса, МБОУ «Кингисеппская СОШ № 1»,

воспитанницу МБУДО «ЦТР» (руководители: Григорьева И.М. и Кузнецова Е.Н.- педагоги

дополнительного образования МБУДО «ЦТР»).

2.Принять участие в региональном конкурсе исследовательских работ в области

биологии и экологии в октябре 2022 г.

Председатель жюри: специалист организационно-массового отдела комитета по

образованию........................................ Гаврилова Е.Н.

Члены жюри:

1. Педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»                         Кузнецова Е.Н.

2. Педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»                         Григорьева И.М.

3. Педагог дополнительного образования МБУДО «ЦТР»                         Черакшева О.П.